



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2021 года № 719-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 639-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности»**

1. По тексту государственной программы и приложений к государственной программе слова «(плательщик – управление делами Правительства области)» заменить словами «(плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)».

2. В паспорте государственной программы:

в абзаце восьмом позиции «Целевые показатели государственной программы» цифры «295», «80» заменить соответственно цифрами «270», «74»;

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»: в части первой:

в абзаце первом цифры «6510258,2» заменить цифрами «6585322,4»;

в абзаце девятом цифры «744328,9» заменить цифрами «819393,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «4579816,8» заменить цифрами «4654881,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «720273,9» заменить цифрами «795338,1»;

в части второй цифры «3809731,2» заменить цифрами «3854592,7»;

в части третьей цифры «2357740,7» заменить цифрами «2369841,8»;

в части четвертой цифры «342786,3» заменить цифрами «360887,9».

3. В абзаце девятом части восьмой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» цифры «295», «80» заменить соответственно цифрами «270», «74».

4. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части третьей:

в абзаце первом цифры «6510258,2» заменить цифрами «6585322,4»;

в абзаце девятом цифры «744328,9» заменить цифрами «819393,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «4579816,8» заменить цифрами «4654881,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «720273,9» заменить цифрами «795338,1»;

в части четвертой цифры «3809731,2» заменить цифрами «3854592,7»;

в части пятой цифры «2357740,7» заменить цифрами «2369841,8»;

в части шестой цифры «342786,3» заменить цифрами «360887,9».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в абзаце первом цифры «3809731,2» заменить цифрами «3854592,7»;

в абзаце девятом цифры «490186,8» заменить цифрами «535048,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «3196834,1» заменить цифрами «3241695,6»;
 в абзаце двадцать первом цифры «487661,8» заменить цифрами «532523,3»;
 в паспорте подпрограммы 2 «Пожарная безопасность»:

в абзаце пятом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «122», «84» заменить соответственно цифрами «97», «76»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «2357740,7» заменить цифрами «2369841,8»;

в абзаце девятом цифры «240251,2» заменить цифрами «252352,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «1068866,5» заменить цифрами «1080967,6»;

в абзаце двадцать первом цифры «218721,2» заменить цифрами «230822,3»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:

в абзаце первом цифры «342786,3» заменить цифрами «360887,9»;

в абзаце пятом цифры «13890,9» заменить цифрами «31992,5»;

в абзаце девятом цифры «314116,2» заменить цифрами «332217,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «13890,9» заменить цифрами «31992,5».

6. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:

в пункте 8:

в графе тринадцатой цифры «291/78» заменить цифрами «266/71»;

в графе четырнадцатой цифры «293/79» заменить цифрами «268/72»;

в графе пятнадцатой цифры «295/80» заменить цифрами «270/74»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:

в пункте 2.5:

в графе тринадцатой цифры «118/80» заменить цифрами «93/73»;

в графе четырнадцатой цифры «120/82» заменить цифрами «95/75»;

в графе пятнадцатой цифры «122/84» заменить цифрами «97/76».

7. Пункт 17 таблицы «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 3 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«17.	Основное мероприятие 2.3 «Материально-техническое обеспечение подразделений	управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства	2019	2021	приобретение 12 единиц новой техники для тушения пожаров,	снижение качества и уровня реагирования на пожары, соответствующий	количество зарегистрированных пожаров (пункт 2.1); количество погибших в результате
------	---	---	------	------	---	--	---

ОГУ «Противопожарная служба Саратовской области»	области, ОГУ «Противопожарная служба Саратовской области»			боевой одежды и снаряжения, пожарно-технического вооружения и средств связи; приобретение оборудования для обеспечения выполнения работ в непригодной для дыхания среде	рост экономического ущерба	пожаров людей (пункт 2.2); оснащенность специальной техникой для тушения пожаров ОГУ «ППССО» (пункт 2.3)
--	---	--	--	---	----------------------------	--

8. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6510258,2» заменить цифрами «6585322,4»;

в графе 12 цифры «744328,9» заменить цифрами «819393,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4579816,8» заменить цифрами «4654881,0»;

в графе 12 цифры «720273,9» заменить цифрами «795338,1»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1722396,7» заменить цифрами «1763460,9»;

в графе 12 цифры «381283,0» заменить цифрами «422347,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1703318,9» заменить цифрами «1744383,1»;

в графе 12 цифры «381283,0» заменить цифрами «422347,2»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «109768,4» заменить цифрами «113768,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «4000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «109768,4» заменить цифрами «113768,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «4000,0»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2400386,8» заменить цифрами «2430386,8»;

в графе 12 цифры «291420,1» заменить цифрами «321420,1»;

в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «2400386,8» заменить цифрами «2430386,8»;
 в графе 12 цифры «291420,1» заменить цифрами «321420,1»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3809731,2» заменить цифрами «3854592,7»;
 в графе 12 цифры «490186,8» заменить цифрами «535048,3»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3196834,1» заменить цифрами «3241695,6»;
 в графе 12 цифры «487661,8» заменить цифрами «532523,3»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «791022,9» заменить цифрами «805884,4»;
 в графе 12 цифры «195707,0» заменить цифрами «210568,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «791022,9» заменить цифрами «805884,4»;
 в графе 12 цифры «195707,0» заменить цифрами «210568,5»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2400386,9» заменить цифрами «2430386,8»;
 в графе 12 цифры «291420,1» заменить цифрами «321420,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2400386,9» заменить цифрами «2430386,8»;
 в графе 12 цифры «291420,1» заменить цифрами «321420,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Организация управления в кризисных ситуациях на территории области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «255931,0» заменить цифрами «254267,6»;

в графе 12 цифры «64080,5» заменить цифрами «63768,1»;

в графе 13 цифры «64080,5» заменить цифрами «63394,0»;

в графе 14 цифры «64080,5» заменить цифрами «63416,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «255931,0» заменить цифрами «254267,6»;

в графе 12 цифры «64080,5» заменить цифрами «63768,1»;

в графе 13 цифры «64080,5» заменить цифрами «63394,0»;

в графе 14 цифры «64080,5» заменить цифрами «63416,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Размещение и содержание имущества гражданской обороны, создание резерва средств индивидуальной защиты в целях гражданской обороны и для защиты населения при ЧС природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «32786,0» заменить цифрами «34725,6»;

в графе 12 цифры «175,0» заменить цифрами «763,6»;

в графе 13 цифры «175,0» заменить цифрами «861,5»;

в графе 14 цифры «30,6» заменить цифрами «695,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «957,8» заменить цифрами «2897,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «588,6»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «686,5»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «664,5»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «672,8» заменить цифрами «2612,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «588,6»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «686,5»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «664,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «672,8» заменить цифрами «2612,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «588,6»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «686,5»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «664,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Организация предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «490559,3» заменить цифрами «503865,4»;

в графе 12 цифры «123213,5» заменить цифрами «136519,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «490559,3» заменить цифрами «503865,4»;

в графе 12 цифры «123213,5» заменить цифрами «136519,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.8 «Организация обучения в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждения и защиты от чрезвычайных ситуаций»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «33410,7» заменить цифрами «34689,9»;

в графе 12 цифры «8413,0» заменить цифрами «9692,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «33410,7» заменить цифрами «34689,9»;

в графе 12 цифры «8413,0» заменить цифрами «9692,2»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования объектов жизнеобеспечения при предоставлении услуг населению по тепло-, водоснабжению, водоотведению»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1590973,2» заменить цифрами «1620973,2»;

в графе 12 цифры «178900,0» заменить цифрами «208900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1590588,2» заменить цифрами «1620588,2»;

в графе 12 цифры «178900,0» заменить цифрами «208900,0»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1590588,2» заменить цифрами «1620588,2»;

в графе 12 цифры «178900,0» заменить цифрами «208900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1590588,2» заменить цифрами «1620588,2»;

в графе 12 цифры «178900,0» заменить цифрами «208900,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2357740,7» заменить цифрами «2369841,8»;

в графе 12 цифры «240251,2» заменить цифрами «252352,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1068866,5» заменить цифрами «1080967,6»;

в графе 12 цифры «218721,2» заменить цифрами «230822,3»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «617257,6» заменить цифрами «625358,7»;

в графе 12 цифры «171685,1» заменить цифрами «179786,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «598257,6» заменить цифрами «606280,9»;

в графе 12 цифры «171685,1» заменить цифрами «179786,2»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «109483,4» заменить цифрами «113483,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «4000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «109483,4» заменить цифрами «113483,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «4000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «467486,7» заменить цифрами «471486,7»;

в графе 12 цифры «47036,1» заменить цифрами «51036,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «467486,7» заменить цифрами «471486,7»;

в графе 12 цифры «47036,1» заменить цифрами «51036,1»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «109483,4» заменить цифрами «113483,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «4000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «109483,4» заменить цифрами «113483,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «4000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.8 «Организация обеспечения пожарной безопасности на территории области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «578179,8» заменить цифрами «586280,9»;

в графе 12 цифры «151685,1» заменить цифрами «159786,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «578179,8» заменить цифрами «586280,9»;

в графе 12 цифры «151685,1» заменить цифрами «159786,2»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «342786,3» заменить цифрами «360887,9»;

в графе 12 цифры «13890,9» заменить цифрами «31992,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «314116,2» заменить цифрами «332217,8»;

в графе 12 цифры «13890,9» заменить цифрами «31992,5»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «314116,2» заменить цифрами «332217,8»;

в графе 12 цифры «13890,9» заменить цифрами «31992,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «314116,2» заменить цифрами «332217,8»;

в графе 12 цифры «13890,9» заменить цифрами «31992,5»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Реконструкция региональной системы оповещения населения Саратовской области о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на основе применения современных технологий и оборудования и мероприятия, связанные с ее реализацией и эксплуатационно-техническим обслуживанием действующей региональной системы оповещения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «22074,3» заменить цифрами «22474,3»;

в графе 12 цифры «2890,9» заменить цифрами «3290,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «22074,3» заменить цифрами «22474,3»;

в графе 12 цифры «2890,9» заменить цифрами «3290,9»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Построение, развитие и обеспечение функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (системы-112) в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «273285,9» заменить цифрами «290987,5»;

в графе 12 цифры «10750,0» заменить цифрами «28451,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «273285,9» заменить цифрами «290987,5»;

в графе 12 цифры «10750,0» заменить цифрами «28451,6».